СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.10.2013 г. № 200

О внесении изменений и дополнений
в Устав Верхнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложения.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения Е.В.Степанищева

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Верхнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального района
Воронежской области
от 08.10.2013 г № 200

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 7:
1) Пункт 4.1. исключить;
2) пункт 21 дополнить словами: «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
3) в пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

2. В статье 8:
1) Пункт 4 части 1 признать утратившим силу;
2) Часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"»;

3. В статье 9:
1) Часть 1 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
2) Часть 1 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
3) Пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:
«организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».
[bookmark: _GoBack]